
 

 

NOTA OFICIAL N.º 03 

A Coordenação Geral das XIX Municipíadas no uso 

das atribuições que lhe são conferidas resolve: 

Retificar resultados dos jogos, pontuação por modalidade categoria e naipe, Classificação 

Geral das Escolas das XIX Municipíadas, emitidos no Boletim Final, conforme abaixo: 

1 – Resultado Final da Modalidade Futsal Juvenil Masculino. Onde se Lê: 1º lugar – Paulo 

Graça; 2º lugar – Arthur Engrácio, Leia-se: 1º lugar – Arthur Engrácio, 2º lugar – Paulo Graça; 

2 – Resultado Final da Modalidade Voleibol Infantil Feminino. Onde se Lê: 1º lugar – Etelvina 

Pereira, 2º lugar – Jarlece Zaranza, Leia-se: 1º lugar – Jarlece Zaranza, 2º lugar – Etelvina Pereira; 

3 – Resultado Final da Modalidade Voleibol Juvenil Femininio. 1º lugar – Etelvina Pereira, 2º 

lugar – Jarlece Zaranza, Leia-se: 1º lugar – Jarlece Zaranza, 2º lugar – Síria Mamed; 

4 – Resultado da Final da Modalidade Xadrez: 

Onde se Lê: 

INFANTIL FEMININO 

 

 

 

INFANTIL MASCULINO 

 

 

 

JUVENIL MASCULINO 

 

 

 

Leia-se: 

INFANTIL FEMININO 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º DÉBORAH AMARAL MARLY GARGANTA  

2º VITÓRIA PARECIDA JARLECE ZARANZA 

3º DÉBORA SUANY N. S. DAS GRAÇAS 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º GUSTAVO HENRIQUE JARLECE ZARANZA 

2º RAILDO MACIEL  SÃO FRANCISCO 

3º DANIEL MATHEUS JARLECE ZARANZA 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º GERSON COUTINHO MARIA AUXILIADORA 

2º ALEXANDRE PEREIRA SÃO FRANCISCO 

3º ALDERCLEY BATISTA SÃO FRANCISCO 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º DÉBORAH AMARAL MARLY GARGANTA  

2º VITÓRIA PARECIDA JARLECE ZARANZA 

3º DÉBORA SUANY N. S. DAS GRAÇAS 

4º MICKAELY CRISTYNE  JARLECE ZARANZA 

5º YARA KAROLINE CAVALCANTE ULISSES GUIMARÃES 

6º TAIANE FIGUEIREDO SÃO FRANCISCO 

7º ROSANA NASCIMENTO SÃO FRANCISCO 



NFANTIL MASCULINO 

 

 

 

 

JUVENIL MASCULINO 

 

 

 

 

 

 

Onde se Lê: 

Classificação Final da Modalidade Xadrez 

INFANTIL FEMININO 
 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º JARLECE ZARANZA 17 

2º MARLY GARGANTA 13 

 
 
INFANTIL MASCULINO 

 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º JARLECE ZARANZA 13 

2º SÃO FRANCISCO 10 

3º JARLECE ZARANZA 08 

 
JUVENIL MASCULINO 

 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º MARIA AUXILIADORA 18 

2º SÃO FRANCISCO 13 

 
 
LEIA-SE: 
 
INFANTIL FEMININO 
 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º JARLECE ZARANZA 17 

2º MARLY GARGANTA 13 

3º SÃO FRANCISCO 09 

4º NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 08 

5º ULISSES GUIMARÃES 06 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º GUSTAVO HENRIQUE JARLECE ZARANZA 

2º RAILDO MACIEL  SÃO FRANCISCO 

3º DANIEL MATHEUS JARLECE ZARANZA 

4º LUCAS SANTOS HELENA WALCOTT 

5º MATHEUS CAMPELLO HELENA WALCOTT 

6º FRANCISCO GEILSON SILVA ARTHUR ENGRÁCIO 

7º KEVEEN MAYCON BARROSO ANA MARIA BARROS 

8º ISAAC DAVI ANASTÁCIO ASSUNÇÃO 

9º SAMUEL MESSIAS OLIVEIRA ELIANA LÚCIA 

10º SAMUEL NORBERTO DA SILVA SÃO FRANCISCO 

COLOCAÇÃO NOME ESCOLA 

1º GERSON COUTINHO MARIA AUXILIADORA 

2º ALEXANDRE PEREIRA SÃO FRANCISCO 

3º ALDERCLEY BATISTA SÃO FRANCISCO 

4º MESSIAS ANDRADE ETELVINA PEREIRA 

5º HARLEN ARIA SOUZA MARIA AUXILIADORA 

6º PATRICK RYAN SILVA N.S. DAS GRAÇAS 

7º PAULO MOISÉS RIBEIRO ANA MARIA BARROS 

8º LUCIANO ALDO CUTICORTIA ARTHUR ENGRÁCIO 

9º JOEVERTON FURTADO ETELVINA PEREIRA 



INFANTIL MASCULINO 
 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º JARLECE ZARANZA 21 

2º HELENA WALCOTT 13 

3º SÃO FRANCISCO 11 

4º ARTHUR ENGRÁCIO 05 

5º ANA MARIA BARROSD 04 

6º ANASTÁCIO ASSUNÇÃO 03 

7º ELIANA LÚCIA 01 

 
JUVENIL MASCULINO 

 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º MARIA AUXILIADORA 19 

2º SÃO FRANCISCO 18 

3º ETELVINA PEREIRA 08 

4º N. S. DAS GRAÇAS 05 

5º ANA MARIA BARROS 04 

6º ARTHUR ENGRÁCIO 03 

 

5 – Classificação Final da Modalidade Jiu-jitsu: 

Onde se Lê: 

INFANTIL MASCULINO 

 

 

 

 

 

 

Leia-se: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º FÁBIO LUCENA 86 

2º JORGE RESENDE 69 

3º ANTONIO MATHIAS 36 

3º ETELVINA PEREIRA 23 

4º OLAVO DAS NEVES 13 

4º EDINIR TELLES 13 

4º SABÁ RAPOSO 13 

4º TEREZINHA MOURA BRASIL 13 

4º ANA MARIA DE SOUZA BARROS 13 

5º ELIANA LÚCIA 10 

COLOCAÇÃO ESCOLA PONTOS 

1º FÁBIO LUCENA 86 

2º JORGE RESENDE 69 

3º ANTONIO MATHIAS 36 

3º ETELVINA PEREIRA 36 

4º OLAVO DAS NEVES 13 

4º EDINIR TELLES 13 

4º SABÁ RAPOSO 13 

4º TEREZINHA MOURA BRASIL 13 

4º ANA MARIA DE SOUZA BARROS 13 

5º ELIANA LÚCIA 10 



6 – Classificação Geral das XIX Municipíadas: 

Onde se Lê: 

 

Leia-se: 

 

7 – Anexo Boletim Final Corrigido o Quadro Geral de Pontuação. 

 

 

A Coordenação 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DAS XIX MUNICIPIADAS 

ESCOLA PONTOS CLASS. DDZ ASSESSOR PROFESSOR 

ANA MARIA 

BARROS 74 1º 

LESTE 

1 

PROF. 

EDILENE 

SILVIO/LARISSA/ELIZETH 

E CARLOS 

MARIA 

AUXILIADORA 69 2º 

LESTE 

2 

PROF. CÁSSIA ROSANGÊLA 

ARTHUR 

ENGRÁCIO 59 3º 

LESTE 

2 

PROF. 

EDILENE 

JÉSSICA/JÚNIOR 

ETELVINA PEREIRA 

BRAGA 54 4º 

LESTE 

1 

PROF. CÁSSIA PERIELLE/JULIO 

JARLECE ZARANZA 54 5º C. SUL PROF. PAULA GIULLENO/ ADRIANO 

CLASSIFICAÇÃO GERAL DAS XIX MUNICIPIADAS 

ESCOLA PONTOS CLASSIF. DDZ ASSESSOR PROFESSOR 

ANA MARIA 

BARROS 78 1º 

LESTE 

1 

PROF. 

EDILENE 

SILVIO/LARISSA/ELIZETH 

E CARLOS 

MARIA 

AUXILIADORA 77 2º 

LESTE 

2 

PROF. CÁSSIA ROSANGÊLA 

JARLECE 

ZARANZA 66 5º 

C. SUL PROF. PAULA GIULLENO/ ADRIANO 

ARTHUR 

ENGRÁCIO 59 3º 

LESTE 

2 

PROF. 

EDILENE 

JÉSSICA/JÚNIOR 

JORGE RESENDE 
50 5º 

LESTE 

1 

PROF. 

EDILENE 

EDUARDO/ ANDREWS/ 

OLÍMPIO/ SHEILA 


